
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 

DISPOZIŢIA Nr. 116 
din 04. 12. 2024 

privind înființarea unei comisii pentru supravegherea modalității de realizare a serviciului de salubrizare în 
comuna Roșiori de către factorii implicați 

 
            Având în vedere: - prevederile H.C.L. nr. 86 din 03 decembrie 2024, privind aprobarea modului de 
plată a serviciului de salubrizare a comunei ROSIORI,  
                            - prevederile H.C.L. nr. 87 din 03 decembrie 2024, privind  actualizarea regulamentului de 
stabilire a procedurii de adoptare și încasare a taxei speciale de salubrizare pentru utilizatorii – persoane  
juridice care beneficiază individual de prestarea serviciului de salubrizare fără contract încheiat cu operatorul pe 
raza comunei Rosiori, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al comunei Roșiori nr. 28 /28. 03. 2024,  -  
art.6 alin(2), (3) din Regulamentul actualizat,         

            
            În conformitate cu  prevederile  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,  art.155 şi art. 196 
alin.1 lit.b. cu modificările și completările ulterioare; 
             
 Primarul comunei Roşiori 
                                                                          DISPUNE: 
        

     Art.1. Cu data prezentei dispoziţii se înființează comisia pentru supravegherea modalității de realizare a 
serviciului de salubrizare în comuna Roșiori de către factorii implicați (Beneficiarii seviciului public de 
salubrizare precum și Operatorul seviciului public de salubrizare din comună) ,  în următoarea componenţă: 

  
1 KERECSENYI EMERIC – viceprimar – preşedinte comisie  

2 PRINYI BELA  - Consilier/Compartimrnt financiar contabil– membru 

3 TRIFAN OLGA-IRINA- Consilier local – membru 

4 MALI ȚA ȘTEFAN - Consilier local – membru 

5 MATE JOZSEF-GEZA – Consilier local – membru 

        Art.2. Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu:  Instituția Prefectului - 

Județul Bihor, membrii comisiei, Operatorul seviciului public de salubrizare din comună și se aduce la 

cunoștință publică prin depunere la Monitorul Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina 

de internet www.rosiori.ro, în subeticheta „DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


